www.amunes.es.gov.br

488
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DA FASE HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2023

ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0032

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o resultado
da fase de proposta de preços da Tomada de Preços
n.º 013/2023

Empresas Habilitadas:
TECVIG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA

Empresas Inabilitadas: Não há.
A ata da sessão encontra-se disponibilizada no site
www.colatina.es.gov.br

Jamille Quevedo Denadai
Presidente da CPL

Protocolo 1135319

Conceição do Castelo

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico Nº 00024/2023

Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.01.0007

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETRIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Empresa Vencedora: VCS COMERCIO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP

Valor Global: R$ 419.999,00

Conceição do Castelo, ES, 26 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1135159

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 00024/2023

Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.01.0007

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETRIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Empresa Vencedora: VCS COMERCIO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP

Valor Global: R$ 419.999,00

Conceição do Castelo, ES, 26 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1135156

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002728/2022
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados
a RETIFICAÇÃO I do Edital de Pregão Eletrônico nº
021/2023, com retificação do item 11.7.4 do edital.
AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
Comunicamos ainda que a data de realização da sessão
será dia  09/08/2023, às 09h00min. O edital retificado
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0500001.02.0004

Fundão/ES, 26 de julho de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1135668

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002770/2023
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro
Oficial, torna público que não houve licitante habilitado
na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 033/2023,
realizada no dia 11/07/2023, às 09h00min, cujo
objeto era o registro de preços para contratação de
empresa especializada em recarga de Gás Liquefeito
de petróleo - GLP 9Gás de Cozinha), acondicionado
em cilindro de P-13 - Botijão  13Kg, visando atender
as necessidades do Pronto Atendimento de Fundão
e suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A
licitação foi declarada FRACASSADA.
ID CIDADES: 2023.026E0500001.02.0006

Fundão/ES, 25 de julho de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1135266

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 107.451/2023

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0080

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Educação confirmada pelo
setor contábil.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc